
令 和 ７ 年 ３ 月１０日 
 
 

各 事 業 主  様 
 
 

       静岡公共職業安定所  

清水公共職業安定所  
 
 

「企業と高等学校との情報交換会」開催のご案内 
 

 新規学校卒業者の採用につきまして、日頃より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、ハローワーク静岡及び清水では、令和８年３月新規学校卒業者の採用を計画（予定）している企

業を対象に、就職に関する企業と高校のネットワークづくりを目的とした「情報交換会」を下記のとおり

開催いたします。 

参加につきましては、令和７年３月２４日（月）までに下記４によりお申し込みいただきますようお願

いいたします。 

 
 

記 
 

１ 日 時   令和７年５月２６日（月）13：15～16：00 
 

２ 場 所   グランシップ （静岡市駿河区東静岡２－３－１） 

１階 大ホール「海」 
 

３ 内 容 

   

「企業と高等学校との情報交換会」（受付 12：45～、開催 13：15～16：00） 

各学校就職担当教諭のブースを設け、企業人事担当者が各ブースを回り、個別面談形式 

による情報交換を行います。（参考：前年度レイアウト及び前年度参加高等学校一覧） 

※企業ブースの設置は行なわず、学校ブースのみとなります。学校から面談希望のありまし

た企業へは、開催前日までに求人者マイページを通じて学校名をお知らせいたします。 
       
４ 申込み方法 ① 静岡労働局ホームページ内の連絡フォーム（推奨） 
         （https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou22/202503_01_shizugaku） 

② 別紙「参加申込書」をハローワーク清水へメール送信 
 
 

５ その他   高卒用求人票の受付開始は、令和７年度も６月１日の予定です。 

説明会等の開催にあたり、事業所ごとに別添「受付票」の提出が必要となります。詳細

は「参加にあたっての注意事項」をご一読ください。 

 
お問い合わせ先 担当：ハローワーク清水 

電話：054-351-8608 
E-mail：22040-gaku@mhlw.go.jp 

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou22/202503_01_shizugaku

